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Tillämpningsområdet för faktureringsreglerna i ML 

Tillämpningsområdet för faktureringsreglerna i ML åskådliggörs här med några vanligt 
förekommande situationer. 

1 Leverans av varor 

Typ av 

varuleverans 

Säljarens 

land 

Köparens 

land 

Varans 

rörlighet 

Omsättnings-

land 

11 kap. 

ML gäller 

Lagrum 

Inrikes försäljning 

till en 

beskattningsbar 

person 

Sverige Sverige S => S Sverige JA 11 kap. 12 § 

Unionsintern 

försäljning till en 

beskattningsbar 

person 

Sverige EU-land 2 S => EU2 Sverige 

(5 kap. 2 § 

första stycket 

1 ML) 

JA 11 kap. 12 § 

Unionsintern 

försäljning till en 

beskattningsbar 

person  

– självfakturering 

Sverige EU-land 2 

(självfak-

turering) 

S => EU2 Sverige 

(5 kap. 2 § 

första stycket 

1 ML) 

JA 11 kap. 12 § 

Unionsinternt 

förvärv 

EU-land 2 Sverige EU2 => S Utomlands NEJ Se  

artikel 219a.1 

Unionsinternt 

förvärv  

– självfakturering 

EU-land 2 Sverige 

(självfak-

turering) 

EU2 => S Utomlands NEJ Se  

artikel 219a.1 

Distansförsäljning  

– över belopps-

gränsen eller 

frivilligt vald 

skattskyldighet 

Sverige EU-land 2 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

S => EU2 Utomlands  

(5 kap. 2 a § 1 

ML) 

NEJ Se  

artikel 219a.1 

Distansförsäljning – 

över beloppsgränsen 

eller frivilligt vald 

skattskyldighet 

EU-land 2 Sverige 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

EU2 => S Sverige 

(5 kap. 2 § 

första stycket 

4 ML) 

JA 11 kap. 12 § 
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Typ av 

varuleverans 

Säljarens 

land 

Köparens 

land 

Varans 

rörlighet 

Omsättnings-

land 

11 kap. 

ML gäller 

Lagrum 

Distansförsäljning – 

under belopps-

gränsen och ej 

frivilligt vald 

skattskyldighet 

Sverige EU-land 2 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

S => EU2 Sverige 

(5 kap. 2 § 

första stycket 

1 ML) 

JA 11 kap. 12 § 

Distansförsäljning – 

under belopps-

gränsen och ej 

frivilligt vald 

skattskyldighet 

EU-land 2 Sverige 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

EU2 => S Utomlands  

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

2 § första 

stycket 1 ML) 

NEJ Se  

artikel 219a.1 

Andra delen i en 

trepartshandel till en 

beskattningsbar 

person inom EU 

Sverige 

(mellan-

man, EU2) 

EU-land 3 EU1 => 

EU3 

Utomlands JA 11 kap. 13 § 

Omvänd 

skattskyldighet 

enligt artikel 194 

jfr 1 kap. 2 § första 

stycket 4 c ML 

Sverige EU-land 2 EU2 => 

EU2 

Utomlands JA 11 kap. 13 § 

Gränsöverskridande 

försäljning av gas, 

el, värme eller kyla 

Sverige EU-land 2 S => EU Utomlands  

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

2 c och 2 d §§ 

ML) 

JA 11 kap. 13 § 

Export Sverige Land 

utanför EU 

S => ej EU Utomlands JA 11 kap. 14 § 

Import Land 

utanför EU 

Sverige ej EU => S Utomlands NEJ Omfattas inte 

2 Tillhandahållande av tjänster 

Typ av tjänstetillhanda-

hållande 

Säljarens 

land 

Köparens 

land 

Omsätt-

ningsland 

11 kap. 

ML gäller 

Lagrum 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln 

Sverige Sverige Sverige JA 11 kap. 12 § 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln  

Sverige EU-land 2 Utomlands 

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

5 § ML) 

JA 11 kap. 13 § 
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Typ av tjänstetillhanda-

hållande 

Säljarens 

land 

Köparens 

land 

Omsätt-

ningsland 

11 kap. 

ML gäller 

Lagrum 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln  

EU-land 2 Sverige Sverige 

(5 kap. 5 § 

ML) 

NEJ 11 kap. 12 § 

andra stycket 

Artikel 219a.2 a 

i 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln  

– självfakturering  

Sverige EU-land 2 

(självfak-

turering) 

Utomlands 

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

5 § ML) 

NEJ 11 kap. 13 § 

andra stycket 

Artikel 219a.2 a 

i 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln  

– självfakturering  

EU-land 2 Sverige 

(självfak-

turering) 

Sverige 

(5 kap. 5 § 

ML) 

JA 11 kap. 12 § 

tredje stycket 

Tillhandahållande till 

annan än en 

beskattningsbar person 

enligt huvudregeln  

Sverige EU-land 2 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

Sverige 

(5 kap. 6 § 

ML) 

JA 11 kap. 12 § 

Tillhandahållande enligt 

den särskilda ordningen för 

telekommunikations-, 

sändnings- och e-tjänster 

Sverige 

Identifierad i 

Sverige  

(4 § lagen 

2011:1245) 

EU-land 2 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

Utomlands JA 11 kap. 13 § 

tredje stycket 

Tillhandahållande enligt 

den särskilda ordningen för 

telekommunikations-, 

sändnings- och e-tjänster 

EU-land 2 

Identifierad i 

EU-land 2  

(jfr artikel 

369d) 

Sverige 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

Sverige Nej 11 kap. 12 § 

fjärde stycket 

Artikel 219a.2 b 

Fastighetstjänst, fastighet i 

EU-land 3, ingen omvänd 

skattskyldighet 

Sverige EU-land 2 Utomlands 

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

8 § ML) 

NEJ Artikel 219a.1 

Fastighetstjänst, fastighet i 

Sverige, ingen omvänd 

skattskyldighet 

EU-land 2 EU-land 3 Sverige 

(5 kap. 8 § 

ML) 

JA 11 kap. 12 § 

Tillhandahållande till en 

beskattningsbar person 

utanför EU enligt 

huvudregeln 

Sverige Land utanför 

EU 

Utomlands 

(5 kap. 1 § 

ML, jfr 5 kap. 

5 § ML) 

JA 11 kap. 14 § 

Tillhandahållande av 

diverse tjänster till annan 

än en beskattningsbar 

person utanför EU 

Sverige Land utanför 

EU 

(ej beskatt-

ningsbar 

person) 

Utomlands 

(5 kap. 17 § 

ML) 

JA 11 kap. 14 § 
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Typ av tjänstetillhanda-

hållande 

Säljarens 

land 

Köparens 

land 

Omsätt-

ningsland 

11 kap. 

ML gäller 

Lagrum 

Samtliga tillhandahållande 

från ett land utanför EU 

som är omsatta i Sverige 

Land utanför 

EU 

Sverige Sverige JA 11 kap. 12 § 

Samtliga tillhandahållande 

från ett land utanför EU 

som är omsatta utomlands 

Land utanför 

EU 

Sverige Utomlands NEJ Omfattas inte 

 


